
A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testűlete 
3/2014. (II.28.) önkormányzati rendelete

a szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 36/2013. ((XII. 13.) önkormányzati

rendelet módosításáról

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testű lete a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132.§ (4) bekezdés 
g) pontjában foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
tv. 23.§ (5) bekezdés 11. pontjában, a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. 18.§ (2) bekezdésében foglalt feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1§

[Hatásköri szabályok] .................

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális és 
gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról szóló 36/2013. (XII. 13.) önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: 
Rendelet) 15. § (1) bekezdés a következő g) ponttal egészül ki:

,,g) időszaki támogatás.”

2-§

[Szociális kártya keretében nyújtott élelmiszertámogatás]

A Rendelet 30. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(10) A szociális kártya keretében nyújtott élelmiszertámogatás a jogosult részére 
havi rendszerességgel kerül feltöltésre havi 10.000,- Ft összegben.”

3- §

A Rendelet a következő 36/A. és 36/B. §-sal egészül ki, az alcímek sorszámozása 
eggyel növekszik:

„19. Időszaki támogatás

36/A. § (1) Időskorúak időszaki támogatására jogosult az az I. kerületben 
lakóhellyel rendelkező személy, aki
a) a tárgyév december hónapjának utolsó napjáig 80. életévét betölti, vagy
b) a támogatás folyósítását megelőző egy évben önkormányzati segélyben, 2013. 
január 1. előtt átmeneti segélyben, szociális kártya keretében nyújtott 
élelmiszertámogatásban részesült és a tárgyév december hónapjának utolsó napjáig 
65. életévét betölti.

1



(2) Az időskorúak időszaki támogatását Étkezési Erzsébet-utalvány formájában 
évente két alkalommal
a) a húsvétot,
b) a karácsonyt
megelőző 30 napon belül nyújtja az Önkormányzat, melyet a polgármester hivatalból 
állapít meg.
(3) A támogatás összege alkalmanként és személyenként 8.000 forint.

36/B. § (1) Időszaki támogatásra jogosult az az I. kerületben lakcímmel rendelkező 
0-18 éves korú gyermeket nevelő család vagy egyedülálló szülő, akinek a 
Gyermekvédelmi törvény alapján a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való 
jogosultsága
a) húsvétot megelőzően a tárgyév március 1-jén fennáll,
b) karácsonyt megelőzően a tárgyév december 1-jén fennáll.
(2) Az időszaki támogatás megállapítható annak az I. kerületben lakcímmel 
rendelkező 0-18 éves korú gyermeket nevelő családnak vagy egyedülálló szülőnek 
is, aki a támogatás folyósítását megelőző egy évben rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatásban részesült.
(3) Az időszaki támogatást Étkezési Erzsébet-utalvány formájában évente két 
alkalommal
a) a húsvétot,
b) a karácsonyt
megelőző 30 napon belül nyújtja az Önkormányzat, melyet a polgármester hivatalból 
állapít meg.
(4) A támogatás összege alkalmanként és családonként 8.000 forint.”

4-§

(1) Ez a rendelet a 2014. március 1. napján lép hatályba, és a hatálybalépését 
követő napon hatályát veszti.

Budapest. 2014. február 27.

2



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A Képviselő-testület 2012. január 1-jén vezette be a szociális kártya keretében 
nyújtott élelmiszertámogatást, jelen rendeletmódosítás egyik indoka a szociális 
kártyára feltöltésre kerülő havi keretösszeg 7.500,- Ft-ról 10.000,- Ft-ra történő 
megemelése, ezzel is növelve a támogatás hatékonyságát, nagyobb segítséget 
nyújtva a kerületben élő rászorulók számára.
A rendeletmódosítás egy új támogatás bevezetését is tartalmazza „időszaki 
támogatás” címmel. A Budavári Önkormányzat szociális ellátórendszerének két 
kiemelt célcsoportja egyrészt az idősek, másrészt a gyermekeket nevelő családok és 
az ő szociális biztonságának megteremtése. Az időszaki támogatás e két célcsoport 
számára nyújtana alkalmankénti segítséget a húsvéti illetve a karácsonyi ünnepek 
előtti időszakban.

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi feltételek rendelkezésre 
állnak, a rendeletnek nincs adminisztratív terhet befolyásoló hatása.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

1. §-hoz

A hatásköri szabályok módosítását tartalmazza az új támogatás bevezetésével 
kapcsolatosan. Az időszaki támogatást a polgármester állapítja meg.

2. §-hoz

összege A szociális kártya keretében nyújtott élelmiszertámogatás keretében 
feltöltésre kerülő havi keretösszeg 7.500,- Ft-ról 10.000,- Ft-ra történő megemelését 
tartalmazza.

3. §-hoz

Az új ellátási forma, az időszaki támogatás feltételrendszerét, összegét, a jogosultak 
körének meghatározását, a folyósítás módját tartalmazza.

4. §-hoz

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 7. § (1) bekezdése szerint a 
jogszabályban meg kell határozni a hatálybalépésének napját, amely a jogszabály 
kihirdetését követő valamely nap lehet, valamint a 12. § (1) - (2) bekezdése szerint a 
módosító rendelkezés a hatálybalépéssel végrehajtottá válik, és a végrehajtóvá vált 
rendelkezés a végrehajtottá válást követő napon hatályát veszti.

3



HATÁSVIZSGÁLAT

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján)
A vizsgált kritériumok A vizsgálat eredménye

A tervezett rendelet társadalmi hatásai Az ellátási formák kiszélesítésével illetve 
a támogatási összegek megemelésével 
hatékonyabb segítség nyújtható az 
idősek és a rászoruló családok részére.

A tervezett rendelet gazdasági, 
költségvetési hatásai

A 2014. évi költségvetésben 
rendelkezésre áll a támogatások 
fedezetéül szolgáló pénzügyi keret.

A tervezett rendelet környezeti 
következményei

A tervezett rendeletnek nincs környezeti 
hatása.

A tervezett rendelet egészségügyi 
következményei

A tervezetnek nincs egészségügyi 
hatása.

I A tervezett rendelet adminisztratív 

| terheket befolyásoló hatásai
A tervezetnek nincs adminisztratív 
terheket befolyásoló hatása.

A rendelet megalkotásának 
szükségessége, a jogalkotás 
elmaradásának várható következményei

Az új ellátási forma bevezetésével a 
pénzbeli és természetbeni támogatási 
rendszer célzottabbá és hatékonyabbá 
válik.

A rendelet alkalmazásához szükséges 
személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

! feltételek

A szükséges személyi, tárgyi és 
pénzügyi feltételek - ez utóbbi az 
önkormányzat költségvetésében - 
rendelkezésre állnak.

4


